

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA EURIPEDES DA SILVA SALES Nº481	CATALÃO (NÃO)	(64) 6434112445		

Empenho				
Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20201300	6411	10	
Data	Aut. de	Tipo	Nº Licitação	Processo
20/05/2020	190341		000001	2020015385
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	65.997,20	21.852,20	44.145,00	

Dotação	
Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Vínculo	Crédito
131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	21.852,20

Histórico

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTO/MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, ELETROELETRÔNICO E PREDIAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO, CONFORME ATA Nº 05/2020, PREGÃO Nº 01/2020, COM VIGÊNCIA DE 29/04/2020 A 28/04/2021.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
99	47882	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	- CAP PVC SOLDÁVEL 25MM	10,00	0,80000	8,00
100	37809	CAP PVC SOLDÁVEL 40MM	- CAP PVC SOLDÁVEL 40MM	5,00	1,90000	9,50
101	37810	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM	- CAP PVC SOLDÁVEL 50MM	5,00	4,80000	24,00
118	39903	CUBA INOX 46X30X15CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº1)	- CUBA INOX 46X30X15CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº1)	3,00	68,50000	205,50
119	47894	CUBA INOX 50X40X20 CM E=0,7MM - AÇO 304	- CUBA INOX 50X40X20 CM E=0,7MM - AÇO 304	3,00	67,80000	203,40
120	49718	CURVA 90 GRAUS LONGA DIÂMETRO 40 MM (ESGOTO)	- CURVA 90 GRAUS LONGA DIÂMETRO 40 MM (ESGOTO)	20,00	3,75000	75,00
121	47896	CURVA 90 GRAUS CURTA, DIÂMETRO 100 MM (ESGOTO)	- CURVA 90 GRAUS CURTA, DIÂMETRO 100 MM (ESGOTO)	6,00	13,70000	82,20
122	47897	CURVA 90 GRAUS CURTA, DIÂMETRO 40 MM (ESGOTO)	- CURVA 90 GRAUS CURTA, DIÂMETRO 40 MM (ESGOTO)	40,00	2,15000	86,00
123	47898	CURVA 90 GRAUS CURTA, DIÂMETRO 50 MM (ESGOTO)	- CURVA 90 GRAUS CURTA, DIÂMETRO 50 MM (ESGOTO)	50,00	6,99000	349,50
124	47899	CURVA 90 GRAUS CURTA, DIÂMETRO 75 MM-(ESGOTO)	- CURVA 90 GRAUS CURTA, DIÂMETRO 75 MM-(ESGOTO)	10,00	14,50000	145,00
125	47900	CURVA 90 GRAUS LONGA 100 MM (ESGOTO)	- CURVA 90 GRAUS LONGA 100 MM (ESGOTO)	20,00	31,10000	622,00
126	47901	CURVA 90 GRAUS LONGA, DIÂMETRO 50 MM (ESGOTO)	- CURVA 90 GRAUS LONGA, DIÂMETRO 50 MM (ESGOTO)	20,00	7,90000	158,00
128	47904	CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25 MM	- CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25 MM	100,00	1,50000	150,00
129	47903	CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 20 MM	- CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 20 MM	50,00	1,30000	65,00
130	47905	CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 32 MM	- CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 32 MM	100,00	3,88000	388,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
131	47906	CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 40 MM	- CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 40 MM	50,00	7,00000	350,00
132	47907	CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 50 MM	- CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 50 MM	50,00	8,00000	400,00
135	47910	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	- CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	10,00	1,00000	10,00
136	47911	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	- CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	10,00	2,25000	22,50
137	47912	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	- CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	10,00	4,70000	47,00
138	47913	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	- CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	10,00	1,30000	13,00
139	47914	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	- CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	20,00	1,53000	30,60
140	47915	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	- CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	10,00	3,85000	38,50
141	47916	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	- CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	20,00	8,30000	166,00
145	47920	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X25" CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	- DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X25" CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	1,00	8,60000	8,60
146	47921	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 14X27 CM	- DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 14X27 CM	1,00	8,60000	8,60
148	47924	DISCO DE CORTE DIÂMETRO 5/8 - 10	- DISCO DE CORTE DIÂMETRO 5/8 - 10	20,00	7,20000	144,00
149	47922	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIÂMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7	- DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIÂMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7	10,00	32,00000	320,00
173	47927	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3.1/2 X 3 C/ PARAFUSO	- DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3.1/2 X 3 C/ PARAFUSO	20,00	1,50000	30,00
180	39810	ESPUDE DE LIGAÇÃO DO VASO	- ESPUDE DE LIGAÇÃO DO VASO	50,00	2,42000	121,00
181	47933	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICAÇÃO MANUAL 500 ML	- ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICAÇÃO MANUAL 500 ML	10,00	12,80000	128,00
183	47934	FECHADURA AUXILIAR DE EMBUTIR PARA PORTA DE ARMÁRIO, CROMADA	- FECHADURA AUXILIAR DE EMBUTIR PARA PORTA DE ARMÁRIO, CROMADA	50,00	8,40000	420,00
184	47935	FECHADURA AUXILIAR SEGURANÇA, DE EMBUTIR, REFORÇADA, MÁQUINA DE 40 A 55 MM	- FECHADURA AUXILIAR SEGURANÇA, DE EMBUTIR, REFORÇADA, MÁQUINA DE 40 A 55 MM	20,00	28,80000	576,00
185	47936	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO, MÁQUINA 45 MM, CROMADA, COM CILINDRO	- FECHADURA BICO DE PAPAGAIO, MÁQUINA 45 MM, CROMADA, COM CILINDRO	10,00	31,80000	318,00
187	47940	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MÁQUINA 40 MM	- FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MÁQUINA 40 MM	10,00	28,80000	288,00
190	47939	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MÁQUINA 40 MM	E ROSETAS - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MÁQUINA 40 MM	10,00	25,00000	250,00
192	47944	FECHADURA P/ PORTA CORRER (BICO PAPAGAIO) 1222 LAFONTE/1065-E30 IMAB	- FECHADURA P/ PORTA CORRER (BICO PAPAGAIO) 1222 LAFONTE/1065-E30 IMAB	10,00	31,80000	318,00
193	49721	FECHADURA TIPO ALAVANCA 6236 B LAFONTE/8766 B-19 IMAB	- FECHADURA TIPO ALAVANCA 6236 B LAFONTE/8766 B-19 IMAB	40,00	27,90000	1.116,00
194	47945	FECHADURA TRADICIONAL DE EMBUTIR, CROMADA, COM CILINDRO	- FECHADURA TRADICIONAL DE EMBUTIR, CROMADA, COM CILINDRO	50,00	7,90000	395,00
196	47947	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 2", EM AÇO GALVANIZADO	- FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 2", EM AÇO GALVANIZADO	50,00	2,96000	148,00
197	47948	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 4", EM AÇO GALVANIZADO	- FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 4", EM AÇO GALVANIZADO	20,00	1,95000	39,00
211	47957	FITA ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA INTERNA E EXTERNAALTO TRÁFEGO USO GERAL	- FITA ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA INTERNA E EXTERNAALTO TRÁFEGO USO GERAL	500,00	7,90000	3.950,00
212	47958	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	- FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	20,00	4,20000	84,00
216	33717	FITA VEDA ROSCA 18CMX50M	- FITA VEDA ROSCA 18CMX50M	100,00	8,60000	860,00
217	47962	GRELHA QUADRADA AÇO INOX ROTATIVA 100 MM (ESGOTO)	- GRELHA QUADRADA AÇO INOX ROTATIVA 100 MM (ESGOTO)	100,00	8,00000	800,00
218	47963	GRELHA QUADRADA AÇO INOX ROTATIVA 150 MM (ESGOTO)	- GRELHA QUADRADA AÇO INOX ROTATIVA 150 MM (ESGOTO)	100,00	11,90000	1.190,00
223	47967	GRELHA REDONDA AÇO	- GRELHA REDONDA AÇO INOX ROTATIVA 100	100,00	6,45000	645,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
224	47968	INOX ROTATIVA 100 MM (ESGOTO) GRELHA REDONDA AÇO INOX ROTATIVA 150 MM (ESGOTO)	MM (ESGOTO) - GRELHA REDONDA AÇO INOX ROTATIVA 150 MM (ESGOTO)	100,00	12,80000	1.280,00
239	47982	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SEÇÕES)	- INTERRUPTOR SIMPLES (3 SEÇÕES)	30,00	8,00000	240,00
247	47991	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V	- INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V	1,00	765,00000	765,00
330	48049	NIPEL C/ ROSCA DIÂMETRO 1/2"	- NIPEL C/ ROSCA DIÂMETRO 1/2"	100,00	0,55000	55,00
331	38379	NIPEL PVC ROSCÁVEL 3/4"	- NIPEL PVC ROSCÁVEL 3/4"	50,00	0,65000	32,50
332	48050	NIPLE DUPLO 300 PSI 3/4"	- NIPLE DUPLO 300 PSI 3/4"	50,00	1,85000	92,50
333	26338	PARABOLT 6,3MM X 82,5MM	- PARABOLT 6,3MM X 82,5MM	50,00	2,66000	133,00
335	26340	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2 X 19MM	- PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2 X 19MM	500,00	0,30000	150,00
374	37922	REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 3/4" - EM METAL	- REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 3/4" - EM METAL	5,00	16,50000	82,50
380	48097	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 1 1/4" (REF. 1509)	- REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 1 1/4" (REF. 1509)	10,00	46,50000	465,00
381	48101	REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA, DIÂMETRO 1/2"	- REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA, DIÂMETRO 1/2"	10,00	35,80000	358,00
382	48100	REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA, DIÂMETRO 1.1/2" C 50	- REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA, DIÂMETRO 1.1/2" C 50	10,00	79,80000	798,00
383	48102	REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA, DIÂMETRO 3/4" C 50	- REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA, DIÂMETRO 3/4" C 50	10,00	38,00000	380,00
386	48108	REGISTRO GAVETA DIÂMETRO 3/4" BRUTO	- REGISTRO GAVETA DIÂMETRO 3/4" BRUTO	10,00	23,94000	239,40
387	48093	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA CROMADO 1/2"	- REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA CROMADO 1/2"	10,00	32,50000	325,00
388	49449	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DIAM. 3/4"	- REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DIAM. 3/4"	10,00	32,50000	325,00
389	48095	REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	- REGISTRO DE PRESSÃO PVC, SOLDÁVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	10,00	7,04000	70,40
393	48098	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 3/4" (REF. 1509)	- REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 3/4" (REF. 1509)	10,00	25,50000	255,00
						21.852,20

Líquido por

***** (VINTE E UM MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

GUILHERME MORAES BRITO

Usuário do